GORBIERNO REGIONAL U'E 405 RED DE SERVICIOS DE SALUD cusco sun

4y CUSCO GERENCIA REGIONAL DE SALUD CUSCO

: ‘Ao de La recuperaetdn Yy consolidacion de Lo econpmin peruana”
iHagamos HISTORIA Organo €neargado dg las Contrataciongs

HDJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2025-0EC/RSSCS-1

OBJETO DE CONVOCATORIA: CONTRATACI__ON DE BIENES-TETRACICLINA CLORHIDRATO (ungiiento oftalmico) 1g/100
9/1% 6g UNGUENTO, PARA LAS IPRESS DE LA RSSCS.

En la Ciudad de Cusco, siendo las 14:30 horas del 06 de mayo del 2025; en la Unidad de Logistica, situado en Apv. Picol
QOrcompugio S/N - Distrito San Jeronimo, Provincia y de Departamento Cusco, El érgano & cargo del procedimiento de seleccion
CPC. IVONNE GISELL ESTRADA ZEA Jefe de Logistica de la RSSCS, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2025-OEC/RSSCS-1, sesiond a fin de efectuar la
APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO, de acuerdo a lo siguiente:

El presente proceso de seleccion tiene aprobacion de Expediente de Contratacian mediante FORMATO 02-N° 009-2025-RSSCSID. ADMIAS. 05,
de fecha 15 de abril 2025 y aprobacion de Bases Administrativas mediante FORMATO 08 N° 010-2025-RSSCS/D. ADM/AS 05, de fecha 15 de
abril del 2025, emitida por la Direccion de Administrativa,

PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES: De acuerdo a la ficha de seleccion de Ia convocatoria publicada en el
SEACE, se registraron a través de dicho sistema, los siguientes participantes, en concordancia con el Art. 55 del RLCE.

Nrc. | Tipoproveedor | RUC/Cédigo Nombre o Razén Soclal egﬁ:feﬁ?m Estado iee";}:&ff | Accianes
1 [Proveedor con RUC (10418263089 | PUERTAS QUISPE NILTOM IVAN 2210412025 | valico | 2200412025 [10418263088 [ @ [
2 [Proveedor con RUC [20305284174 | LABORATORIOS LANSIER SAC. 161042025 | vaido [ 1610472025 [po30s28e174[(D @ [
3 [proveedor con RUC (20448605803 | o ACENES FARMACEUTICOS SOCIEDAD 23042025 | vaido | 2310412025 [20448605893 | © [
4 [proveedor con RUC 20504007864 | FARMACHIF SRL. 23042025 | Valido | 2310412025 [20504007864 [ (D < [ ]
5 [Proveedor con RUC 20513298481 | J & R PERUVIAN SAC. 2710412025 [ vaido | 27042025 0513298881 [(D) > [

INVERSIONES MIDZAR'S EMPRESA DE ”
RESPONSABILIDAD LIMITADA - MIDZAR'S £(RL. | 20042025 | Valido | 2310412025 20602400914 [(D) @ [

7 [Proveedor con RUC [20603282681 | CORPORACION DAFER MEDIC S.AG. 2310412025 Valido | 23/04/2025 [20603282681 @ <> D

INVERSIONES GUADALUPE CORP SOCIEDAD
8 [Proveedor con RUC [20603713703 | ANONIMA CERRADA - INVERSIONES GUADALUPE 27104/2025 Valido | 27/04/2025 20603713703 @ <> D

6 [Proveedor con RUC (20602400914

CORPS.A.C.
9 |Proveedor con RUC [20604767513 | CL PHARMA E.IR.L. 2110412025 Valido | 21/04/2025 20604767513 @ < D
10 |Proveedor con RUC [20606267241 | IGAN PERUANA SOCIEDAD ANONIMA 17104/2025 Valido | 17/04/2025 20606267241 @ L0 E]
11 [Proveedor con RUC 20610558284 | CORPORACION RSFARMED SAC. 22/04/2025 Valido | 22/04/2025 [20610558284 @Q} I:]

11 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 11 a 11. Pagina 2/ 2,

SEGUNDO: OFERTAS PRESENTADAS: En la fecha sefialada en el cronograma de la ficha de seleccion publicada en el
SEACE, presentaron sus ofertas a través de dicho sistema, los siguientes postores:

Fechade | Horade | Usuariode [ Fechade Horade |Estadodela

[Nro.| RUC/Codigo | ‘Nombre o Razén Social registrol | registro egistro | presentacién | presentacion bropussia Estada Acciones
1 120604767513 | CL PHARMAEIRL. 28/04/2025 | 14:35:08 |20604767513 | 28/04/2025 21:58:55  [Enviado alido [ €» i
2 120610558284 | CORPORACION RSFARMED S.A.C. 28/04/2025 | 23:31:11 |20610558284 | 28/04/2025 23:31:32  [Enviado Valido | 2> .Adﬁ
3 120504007864 | FARMACHIF SR.L. 28/04/2025 | 16:31:42 120504007864 | 28/04/2025 16:32:35  |Enviado Valido | €» i
4 (20803282681 | CORPORACION DAFER MEDIC SA.C. | 28/04/2025 | 18:35:43 20603282681 | 28/04/2025 16:38:52  |Enviado alido | €=> Z

INVERSIONES GUADALUPE CORP

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - e o . ; A

5 120603713703 INVERSIONES GUADALUPE CORP 28/04/2025 | 22:43:48 20603713703 | 28/04/2025 22:44:05  [Enviado Valido | > »
SAC.

6 (20513298481 | J & R PERUVIAN S.A.C. 28/04/2025 | 20:59:47 (20513298481 | 28/04/2025 21.01:17  [Enviado Valido | <> »

6 registros encontrados, mostrando 6 registro(s), de 1 a 6, Pagina [ / 1.

TERCERO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA: Acto seguido el OEC en compaiiia con el Area
Usuaria da inicio a la apertura de las ofertas presentadas electronicamente y procede a la verificacion y cumplimiento de la
documentacion de presentacion obligatoria — documentos para [a admisién de la oferta, solicitada en el 2.2.1.1 de las bases
Integradas. Obteniendo el siguiente cuadro co
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iHagamos HISTORIA Organo €ncargado de las Contrataciongs
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA-Documentos para la admisién de la oferta
[ ) b) 9 9 el b T ol m| i W | et
N° | DATOS DEL POSTOR _[(anexo 01)|acreditacion | (anexo 02) | (anexo 03| BPA | R.Sanitario BPDT| BPM | (Anexo4) | (Anexo5) |(Anexo6| oremixs
Sl No es
1 CLPHARMAEIRL. Sl Sl Sl S Sl Sl sl Sl 7 dias T Sl ADMITIDA
CORPORACION . : ; . ] Sl No es
2 | RSFARMED SAC. Si Si Si Si S o U1 8 | ggias | consoreio | S! | AoMmoa
Sl No es
3 FARMACHIF SR.L. sl sl sl sl sl Sl S| 8|, Wow | e sl ADMITIDA
CORPORACION DAFER Sl Noes
4 MEDIC SAC. Sl S Sl Sl Sl Sl Sl Sl 7 diss Sisonin Sl ADMITIDA
INVERSIONES
5 | GUADALUPE CORP sl sl sl sl Sl sl st | sl Sl Mogs SI | aommoa
SAC. 7 dias €onsorcio
Lﬁ J & RPERUVIAN SAC. Sl Sl S| 8l Sl Sl Sl | sl Sl ik SI | AowmDa
7 dias £onsoreio

CUARTO: CUMPLIMIENTO DEL CAPITULO Ili REQUERIMIENTO

En esta seccidn se detalla el cumplimiento de las especificaciones tacnicas del bien a contratar del procedimiento de seleccion, el mismo que ha
sido evaluado por el Area Usuaria como area téenica conoceder de lag caracteristicas 1écnicas del bien adquirir seguin lo solicitado par los mismos
y plasmada en las bases.

CUMPLIMIENTO DE TERMINOS DE REFERENCIA

—

N DATOS DEL POSTOR ESTADO DE LAS OFERTAS
1 CL PHARMA ELRL. SICUMPLE
2 CCRPORACION RSFARMED SA.C. SI CUMPLE
3 FARMACHIF SRLL, SI CUMPLE
4 CORPORACION DAFER MEDIC S.A C. S| CUMPLE
5 INVERSIONES GUADALUPE CORP SA.C. S| CUMPLE
L 6 J&RPERUVIAN SAC. SI CUMPLE

QUINTO: EVALUACION DE OFERTAS: seguidamente de acuerdo al Articulo 50° y 51°del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el OEC evalia las ofertas admitidas, El mismo que es solicitada en el CAPITULO 1V FACTORES DE EVALUACION Literal A de las bases

Integradas, con el obteniendo el siguiente resultado:

N FACTORES DE EVALUACION -
IFICH PUNTAJE | ORDEN DE
PRECIO OFERTADO
Ne POSTOR A. PUNTAJE 5%
G (sh EEOEMCS + {5%) TOTAL | PRELACION
100 puntos
1| CLPHARMAEIR.L. S/ 46,680.00 100 5.00 105 1°
2 | INVERSIONES GUADALUPE CORP SALC. 5/51,200.00 9117 456 95.73 2
3 | CORPORACION RSFARMED SALC. S/51,480.00 90,68 453 95.21 3°
4 | CORPORACION DAFER MEDIC SA.C. S/52,880.00 88.28 0.00 88.28 4°
5 | J&RPERUVIAN SAC. S/55,600.00 83.96 4.20 88.15 5e
6 | FARMACHIF SRL. S5/62,000.00 75.29 3.76 79.05 6"

SEXTO: REQUISITOS DE CALIFICACION: seguidamente de acuerdo al Articulo 49° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

Estado, el OEC evalta los requisitos de calificacion, de los postores que hayan sido declarados como postores admitidos, EI mismo que es
solicitada en el numeral 3.2 requisitos de calificacion de las bases Integradas, con el siguiente resultado;

3.2 REQUISITO DE CALIFICACION
Ne DENOMINAGISNDEL POSTOR A. CAPACIDAD LEGAL HABILITAGION 5 HPER'?S%Q&EEE?SWR et Esréréhglﬁsnl%_so ;
e R e VP S715 00000
1 CLPHARMA E.|RL. SICUMPLE S| CUMPLE CALIFICADO
2 | CORPORACION RSFARMED SAC. SICUMPLE S| CUMPLE CALIFICADO
3 FARMACHIF SRR.L. SICUMPLE SICUMPLE CALIFICADO
4 CORPORACION DAFER MEDIC SA.C. SICUMPLE S| CUMPLE CALIFICADO
3 INVERSIONES GUADALUPE CORP S.A.C. 51 CUMPLE S| CUMPLE CALIFICADO
6 J & RPERUVIAN S.A.C. SICUMPLE SICUMPLE CALIFICADO
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SEPTIMO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
= W02 W IVRGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Organo Encargado de las Contrataciones-OEG juntamente con
obtenidos en la calificacién, en concordancia al Art. N°

2 peruana”

el Area Usuaria por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados
76 del RLCE, otorgando la Buena Pro de |a siguiente manera.

ITEM DENOMINACION DEL ITEM ADJUDICADO POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO ORDEN DE
PRELACION
S/ 46,680.00
ADQUSICION DE TETRACICLINA CL PHARMA E.LR.L. A
| CLORH|DRATO (un__gl'Jento OﬂélmeO) {Cuarenta y Seis Mil Seiscientos 10
19/100 g/1% 6g UNGUENTO, PARA LAS RUC: 20604767513 Ochenta con 00/100 soles)
IPRESS DE LA RSSCS.

No habiendo observacién, este acto concluye siendo Ias 1

7:00 horas del 06 de mayo del 2025, en sefial de conformidad el Organo
Encargado de las Contrataciones-OEC firma la presente,

RED DE SE(\E 105 DE SALUD CUSCO SUR

CPC. IVONNE GISELL ESTRADA ZEA
Organo Encargado de las Contrataciones




